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T
ürk Ocakları Derneği Bursa Şubesi 
Başkanı Prof. Dr. Selçuk Kırlı, Ali Osman 
Sönmez Sosyal Bilimler Lisesi’nde 
2018-2019 Öğretim Yılının ilk dersi-

ni verdi. Lisenin Oğuz Kağan Köksal konferans 
salonunda, okul müdürü Bilal Yaşar Kartal 
başta olmak üzere öğretmenlerin ve öğrenci-
lerin yoğun katılımı ile gerçekleştirilen konfe-
rans-ders baştan sona ilgiyle izlendi. Toplan-
tıya Bursa Türk Ocağı  Hars Heyeti Başkanı 
Prof. Dr. Mustafa Cemiloğlu ve Yönetim Kurulu 
Üyesi ve Yöneticisi Hamit Saraç ile birlik-
te gelen Prof. Dr. Selçuk Kırlı konuşmasına 
teşekkür ederek başladı ve lisenin böyle bir 
etkinliği gerekli görmesinin önemini belirtti. 

Selçuk Kırlı konuşmasında ağırlıklı olarak 
“aidiyet” kavramı üzerinde durdu ve “sosyal 
bir gruba ait olmak insanın en önemli ihtiyaç-

larından biridir” dedi. “Bu grup bir aile olabi-
lir, bir okul olabilir, bir millet olabilir” diyen 
Kırlı’ya göre bir topluluğa ait olabilmek, o 
toplulukta sağlam ilişki içerisinde bulunmakla 
mümkündür. Bunu sağlayacak olan da “dil” dir. 
İnsanın konuştuğu ana dili ve kişinin kendi 
ana diline hâkimiyeti onu başarıya taşıyacak 
etkenlerin başında gelmektedir. Bu nedenle 
fen bilimlerinde başarılı olabilmenin yolu 
bile sosyal bilimlerin temelini teşkil eden 
dili, yani “Türkçe” mizi iyi bilmekten geçer. 

Ancak çağımızda uluslararası alışveriş 
hızla arttığı için insanların evrensel anlam-

da yabancı bir dili de kullanma zorunluluğu 
vardır. Bu yabancı dil günümüzde İngilizcedir. 
Bütün dünya her millet okuyup yararlanabil-
sin diye yayınlarını İngilizce ile yapmaktadır. 
Bunlara bilim ve teknolojide belirli bir aşama-
ya gelmiş Almanlar ve Fransızlar da dâhildir. 

Gerçi biz Türk Dili konuşan ülkeler olarak 
Asya ve Avrupa’da geniş bir coğrafyada iki 
yüz elli milyona yakın bir nüfusla dünyanın 
beşinci büyük diline sahibiz ve bu azımsana-
mayacak bir güçtür ama bunu yeterli görmek 
de mümkün değildir. Sahip olunanların geliş-
tirilmesi ve zenginleştirilmesi gereklidir.

İLK DERS 
KIRLI'DAN
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Türk Ocakları Bursa Şubesi Yönetim 
Kurulu Üyesi ve Şube Sekreteri Dr. 
M.Mete ATEŞ rahatsızlığı sonucu Açık 
Kalp ameliyatı geçirmiş olup, sağlığı gün 
geçtikçe düzelmektedir.

Arkadaşımıza geçmiş olsun diyor, şifalar 
diliyoruz.

Türk Ocakları Bursa Şubesi 
Yönetim Kurulu  

GEÇMİŞ OLSUN

Türk Ocakları Bursa Şubemizin Gençlik Kolu 
Başkanı İnşaat Mühendisi Ozan OLGUN, Sümey-
ra Özcan İle evliliğe ilk adımı attılar. Osman-
gazi Grand Düğün Salonunda gerçekleştirilen 

Nişan merasimine gençlerimiz de renk kattı-
lar. Biz de Yönetim Kurulu olarak dünyamıza 
güzellikler katacaklarına inandığımız Sümey-
ra ve Ozan’ı kararlarından dolayı kutluyoruz.

GENÇLİK KOLU BAŞKANIMIZ EVLİLİĞE İLK ADIMI ATTI

Prof. Dr. Mehmet YÜCE (U.Ü. Rektör Yrd.)

B
iz de bir söz vardır ya: “Bir kimsenin 
kıymeti himmeti nisbetindedir. Kimin 
himmeti milleti ise, o kimse tek başıyla 
küçük bir millettir.” Yani, insanın değer 

ve kıymeti, hedef ve gayesine göre bilinir ve 
ölçülür. Dolayısıyla insanların büyüklüğü-
nün veya küçüklüğünün “davasının büyük” 
olmasına bağlıdır. Büyük davanın ya da davası 
büyük olan insanın değeri de büyüktür. Kimin 
hedef ve maksadı kendi milleti ve onların 
kurtuluşu ise onlar en yüce hedef sahiple-
ridir. Küçük bedenlerinden büyük milletini 
taşırlar. Yükleri ağırdır, herkesin taşımaya 
cesaret edemedikleri yüktür. Onlar kendileri 
için değil, davaları için yaşarlar. Bedenlerin-
de dolaşan kan, davalarının rengine bürünür. 
Kalpleri “davam, davam” diye atar. Çünkü 
büyük davaların insanları büyük olurlar. Tıpkı 
Uludağ gibi başlarında kar ve duman eksik 
olmaz. Ama onlar davaları için tüm bu sıkın-
tılara memnuniyetle katlanırlar. Hiç kimse-
den bir mükâfat beklemezler. Tek mükâfatları 
davalarında aldıkları yoldur, muvaffakiyettir. 
Onlar davalarının cismanileşmiş / mücessem 
şeklidirler. Onlar davaları, davaları onlar-
dır. Birbirlerinden ayrılmaları /kabil-i tefriki 
mümkün değildir. 

İşte Stepan Mikhailovich Topal da böyle 
bir şahsiyetti. Hayatını Gagauz Türkleri-
nin hürriyeti için harcadı. Gagauz elinin ilk 
cumhurbaşkanı, Uluğ Türkistan’ın hafızasıydı. 
Hayatı mücadele içinde geçti ama yorulmadan 
Gagauz halkının davası için çalıştı. Mütevazı 
ve sevecendi. Hele Türkiye Türklerine karşı 
sevdası bambaşkaydı. Gagauz elinin özerkliği 
konusunda Türkiye’nin katkısını her zaman 
dile getirir, canlı tutardı. Birçok konuşmasında 
: “Gagauz Yerinin Kuruluşunda emeği geçen o 
dönem Türkiye Cumhuriyeti Cumhurbaşkanı 
Süleyman Demirel ve Türk Diplomat Ender 
Arat’ın emeklerini unutmamanızı temenni 
ediyorum.’’ derdi. 

2017 yılında Komrat Üniversitesinin ev 
sahipliğinde gerçekleştirdiğimiz 15. Türk 
Dünyası Sosyal Bilimler Kongresi katılmak 
üzere Komrata gittiğimizde Sayın Cumhurbaş-
kanı Stepan Topal bizleri çok sıcak bir şekilde 
karşılamıştı. Uzun uzun sohbet ettik. Hasta 
olmasına rağmen bizlerden ayrılmak istemi-
yordu. Türkiye’ye gelirse bana misafir olaca-
ğını söyledi. Komrat Üniversitesi bünyesin-
de Türkoloji bölümünün kurulmasının önemi 
konusunda konuştuk. Kendisine Gagauzların 
nüfusu sorduğumda bir hatırasını aktardı: 

Türkiye Cumhuriyetinin dönemin Cumhur-

başkanı kendisine Gagauzların nüfusu ne 
kadar olduğu sorar. O da 160.000 kişidir, 
der. Cumhurbaşkanı hayır yanlış söylediniz, 
50 milyon + 160.000 kişidir, diyeceksiniz. Bu 
bakış kendisinin çok hoşuna gider. O neden-
le size cevabım 80 milyon +160.000 kişidir, 
şeklinde olacak. 

Stepan beyle Gagauz Yerinin kuruluşu 
hakkında uzun uzun sohbet ettik. Türkiye’nin 
kendilerine verdiği desteği de aslı unutmadığı 
ve unutmayacağını söyledi. Bir de dönemin 
Cumhurbaşkanı Süleyman DEMİREL’in Gagauz 
Yerini içme suyu konusunda verdiği deste-
ği minnetle aktardı. Stepan bey, “Gagauz-
yada Demirel çok sevilir. Çünkü burada 
içme suyumuz sıkıntılıydı. İçme suyundan 
dolayı insanlarımızın dişleri çürüyordu. 
Bunu dönemin Cumhurbaşkanı Süleyman 
DEMİREL’e aktardık. Demirel, kaynak suyu 
şebekesi kurmamız için ciddi kaynak aktardı. 
Halkımız temiz ve sağlıklı içme suyuna kavuş-
tu. Kendisine minnettarız” diye devam etti. 

Bilindiği üzere Moldova Cumhuriyeti'nin 
kurulmasıyla Gagauz topraklarının geliş güzel 
ikiye bölünmesine neden olmuştur.  Gagauz 
nüfusunun %80'i Moldova, %20'si Ukray-
na sınırları içinde kalmıştır. 1980'li yıllarda 
Sovyetler Birliği içinde canlanan milliyetçi-
lik ortamından yararlanan Gagauzlar 1987 
yılında “Gagauz Halkı Örgütü” adlı bir teşkilat 
kurmuşlardır. 80'li yılların sonlarında - son 
yüzyılın 90'lı yıllarında Stepan Topal, Gagauz 
Cumhuriyeti'nin ilan edilmesiyle sona eren 
bu tarihsel ve önemli olayların cerayanında 
önemli bir rol üstlenmiştir. Bu hareket 12 
Kasım 1990 yılında Gagauz Millet Meclisi 
oluşturulmuş ve Stepan Topal Cumhurbaş-
kanı seçilmiştir. 1989'dan beri Stepan Topal, 
Gagauz milli hareketinin bir aktivisti olarak 
hep sahnede kalmıştır. Stepan Topal ilk olarak 

Gagauz Özerk Sosyalist Cumhuriyeti Geçici 
Komitesi'ne, daha sonra Gagauz Cumhuri-
yeti Yüksek Konseyi'ne başkanlık etmiştir. 
1 Aralık 1991 tarihinde yapılan özgür ve 
demokratik seçimle, Stepan Topal, oybirli-
ğiyle Gagauz Cumhuriyeti'nin ilk Cumhur-
başkanı seçilmiş ve bu görevini 1995 yılına 
kadar sürdürmüştür. 

Stepan Topal Cumhurbaşkanlığı dönemin-
de 23 Aralık 1994'te, Moldova Cumhuriyeti 
Parlamentosu, uzun müzakerelerin ardın-
dan, Stepan Mihayloviç Topal'ın liderliğin-
deki Gagauz halkının vatansever güçlerinin 
liderleriyle siyasi bir anlaşmaya varmayı 
kabul etmiştir.  Bu müzakere çerçevesinde 
“Gagauzia'nın Özel Hukuksal Durumu Üzerine” 
(Gagauz Yeri) Yasasını kabul edilmiştir. Böyle-
ce Stepan Mikhailovich Topal'ın adı Gagauz 
halkının tarihine sonsuza değin altın harfler-
le yazılmıştır. 

Gagauz halkı Onu, Gagauz devletinin ilanı 
için ulusal hareketin öncüsü gerçek bir vatan-
sever, Gagauz halkının sadık bir oğlu olarak 
bilir. Çünkü zor zamanlarda halkın ikbali-
ne ışık tutan ve onları aydınlığa kavuşturan 
liderler unutulmazlar. Bu dönemde Gagauz 
halkı, her zamankinden daha çok, halkını 
devlet kurma hedefine odaklandıran milli bir 
lidere ihtiyaç duymuştur. İşte Stepan Topal, 
bu zor dönemde ortaya çıktı ve halkına lider-
lik etti. Stepan Topal, Gagauz halkının temel 
çıkarlarını savunabilen, yüksek ve yapıcı bir 
düzeyde nasıl müzakere edebilen, sağlam 
ve dürüst bir karakterli bir liderdi….Umarım 
Gagauz halkı ebediyete intikal eden Stepan 
Topal’ın yerine daha çok Stepanları yetişti-
recektir. 

Ruhu Şad olsun. Başta Gagauz Türkleri 
olmak üzere Türk Dünyasının başı sağ olsun.

KIYMETLİ DOST VE DEVLET ADAMI STEPAN TOPAL
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BAŞKAN  :Ozan OLGUN  (UÜ.2017 Mezunu,  İnşaat Mühendisi)

BAŞ.YRD. : H.İbrahim YILDIZ (UÜ İİBF Maliye Böl. Öğrencisi.)

SEKRETER : İdil Su KESKEN (UÜ İİBF İktisat Böl. Öğrencisi)

MUHASİP : Süleyman YANAR(UÜ Tıp Fakültesi Öğrencisi)

ÜYE : Ahmet Fırat EKİZ ( UÜ Mühendislik Fakültesi Endüstri Böl. Öğrencisi)

ÜYE : Göktuğ AKBAŞ ( UÜ Müh. Fakültesi Elektrik-Elektronik Böl. Öğrencisi)

ÜYE : Osman Yaşar USLU (UÜ Ziraat Fakültesi Öğrencisi) 

YEDEK ÜYE : Sedef GÜLYOL (UÜ İİBF  Maliye Bölümü Öğrencisi)

YEDEK ÜYE : Berhan YILDIZ (UÜ İİBF Uluslararası İlişkiler Böl.Öğrencisi)

YEDEK ÜYE : Süreyya YILDIZ ( UÜ Eğitim Fak. Türkçe Böl.Öğrencisi)

2018 - 2019 TÜRK OCAKLARI BURSA ŞUBESİ 
GENÇLİK KOLLARI YÖNETİM KURULU

Bursa TÜRK OCAĞI hanımlar kurulu 
tarafından organize edilen SAĞLIKLI 
YAŞAM, SAĞLIKLI TEMİZLİK konulu 
panel, hanımların yoğun ilgisi ve 
katılımıyla gerçekleştirildi.

Setbaşı’ndaki Ocak binasının 
Yusuf Sabit Ağacık dersliğinde bir 
araya gelen Hanımlar; Konuşmacı 
konuk sağlıklı yaşam uzmanı İmran 

KARAKUŞ hanımefendiyi doyurucu ve 
açıklayıcı bilgi dağarcığından süzülen 
bilgilerinden feyizlenerek dinlediler. 
Konuya ilişkin sorulara verilen cevap-
larda doyurucu oldu.

İleriki bir tarihte yine sağlıklı bilgi-
lerle buluşmak üzere programımızı 
bitirdik..

Haber: Nevin Güven

HANIMLAR KOLU SAĞLIKLI YAŞAM DERSİNDE BULUŞTU

2018-2019 döneminde yeni başkan Ozan OLGUN görevi devir 
alırken;  “Gençlik kolları başkanlığını değerli dava arkadaşım Kubilay 
Yılmaz' dan devralıyorum. 

Emekleri için Kubilay başkana teşekkür ederim. Gösterilen tevec-
cühe layık olmaya çalışacağım.”diyerek yola çıktı. Yeni yönetim 
Kurulu şu şekilde oluştu.

BURSA TÜRK OCAĞI GENÇLİK KOLLARI'NDA 
BAYRAK DEĞİŞİMİ
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TÜRK OCAKLARI 
BURSA ŞUBESİ 

YAYINLARI

CENGİZ 
DAĞCI

Her Yıl Bir Büyük Türk Bilgi Şöleni

ULUSLARARASI

“ Ben yalnızca 
Kırım’ın yazarı 

değilim ama 
Kırım’ın faciasını 

bütün gerçeği ve 
içtenliğiyle yalnız 

ben yazabilirdim.” 

Cengiz DAĞCI

05 - 06  KASIM 2018
ULUDAĞ ÜNİVERSİTESİ REKTÖRLÜĞÜ 

M.METE CENGİZ 
KÜLTÜR MERKEZİ

GÖRÜKLE / BURSA KA
TI
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www.birbuyukturk.org

TÜRK OCAKLARI BÜLTENİ BASIN MESLEK İLKELERİNE UYMAYA SÖZ VERMİŞTİR.

Kamu
yararına
çalışır 
dernek

SAHİBİ
Prof. Dr. Selçuk KIRLI

Mesul Müdür
Hamit SARAÇ 

hamitsarac@gmail.com

Görsel Yönetmen
Ercüment KARTAL

erc.kartal@gmail.com

Türk Ocakları Bursa Şubesi
Kurtoğlu Mah. Yeşil Cad. Site 
Apt. No:8/1 Yıldırım / BURSA 

Tel: 0224 329 73 23
Belgegeçer: 0224 329 73 24

www.bursaturkocagi.org.tr
e-posta:

bursaturkocagi@gmail.com

STÜDYO STAR AJANS TİC. SAN. LTD. ŞTİ.

Nilüfer Ticaret Merkezi  
634. Sk. Ayaz Plaza No: 24 

Nilüfer /  BURSA

Tel.: +90 224 249 33 20
www.starmatbaacilik.com


